Gehalter

ab 01.04.2024

Beschéaftigungsgruppe

Tatigkeits-
jahr

A WOWN P

Ausbildungsvergitungen ab 01.08.2024

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr

Lohne ab 01.04.2024

LST
LST
LST
LST
LST
LST
LST
LST

o~Nou P wNr

Euro
1050
1160
1300

Euro
2.300
2.419
2.535
2.679
2.836
3.039
3.221
3.487

Tarifabschluss vom 06. Juni 2024

mit den ab 01.04.2024 geltenden neuen Lohn- und Gehaltsséatzen

Euro

c
=
o

2.717
2.877

2.119
2.208
2.327
2.438

Berufs-
jahr

o U WNE

Euro

Verkaufstellenleiter in Lebensmittel-

2.196
2.247
2.461
2.492
2.740
3.122

Tatigkeits-
jahr

o U WNE

Euro
2.852
2.852
2.955
3.093
3.257
3.487

Filialbetrieben ab 01.04.2024

Unterstellte

bis
bis
bis
bis
Uber

Euro

3.608
3.994
4.242
4.635
5.030

1\ \

Tatigkeits- Eingangs-
jahr gehalt
Euro Euro

1 3.249 4.471

2 3.450

3 3.683

4 3.994
Warenverraum- / Auffilltatigkeiten
Std.-Lohn ab 01.01.2024 12,41
Std.-Lohn ab 01.04.2024 13,00

Verband der Mittel- und GroRRbetriebe

des Einzelhandels Sud e.V.
VMG Sud

Euro
Euro



