Tarifabschluss vom 06. Juni 2024 mit den ab 01.04.2024 geltenden neuen Lohn- und Gehaltssätzen

Gehälter ab 01.04.2024

Beschäftigungsgruppe	I		II		III		IV		V		
	Tätigkeits- jahr		Berufs- jahr		Tätigkeits- jahr		Tätigkeits- jahr		Eingangs- gehalt		
	-	<u>Euro</u>	-	<u>Euro</u>	-	<u>Euro</u>		<u>Euro</u>	-	<u>Euro</u>	
	1	2.119	1	2.196	1	2.852	1	3.249		4.471	
	2	2.208	2	2.247	2	2.852	2	3.450			
	3	2.327	3	2.461	3	2.955	3	3.683			
	4	2.438	4	2.492	4	3.093	4	3.994			
			5	2.740	5	3.257					
			6	3.122	6	3.487					
Ausbildungsvergütungen ab 1. Ausbildungsjahr 2. Ausbildungsjahr 3. Ausbildungsjahr	01.08.2024 <u>Euro</u> 1050 1160 1300						StdLohn	äum- / Auffü ab 01.01.202 ab 01.04.202		12,41 13,00	Euro Euro
Löhne ab 01.04.2024			Verkaufstellenleiter in Lebensmittel-								
	<u>Euro</u>	<u>Euro</u>		Filialbetrieben ab 01.04.2024							
LST 1	2.300										
LST 2	2.419			Unterstellte		<u>Euro</u>					
LST 3	2.535	2.717									
LST 4	2.679	2.877		bis	5	3.608					
LST 5	2.836			bis	9	3.994					
LST 6	3.039			bis	12	4.242					
LST 7	3.221			bis	24	4.635					
LST 8	3.487			über	24	5.030					

Verband der Mittel- und Großbetriebe des Einzelhandels Süd e.V. VMG Süd